31. *Amite.* ) Ames est farcula seu pertica, qua  
 rete suspenditur aut tenditur ad captandas aves.  
 34. *Tardis.* ) Qui præcipui sunt saporis. Gall.  
*grives.* De his Varro de re rust. l. 3. c. 7. Athen.  
 l. 2. c. 14.  
 35. *Advenam gruem.* ) Varro mox cit. *Feliceve  
 parim advenas sunt ac hircodites & græci: par-  
 tium venensæ, ac galline & solamæ.* De ista  
 quære sunt turdi advenas: ac ea Italiani qua-  
 santis trans mare advenant circiter æquinoctium  
 autumnale, & eodem revolunt ad æquinoctium  
 vernalium. Tull. de Natur. Deor. 2. n. 115. Græci,  
 cum calidiora loca potentes maria transmittunt  
 & trianguli formam officio animadversum: eius mo-  
 dum omnino angulo aer ab eis adversus pellitur &  
 deinde strim ab æroque latere tanquam remi-  
 sta pernis sursum revolvitur. Hæc autem  
 trianguli quam græci officinas, ea tanquam a puppi  
 ventis advolvatur: hæque in surge prævolantium  
 colla & capita reponunt. Vide & Plin. l. 10. c. 13.  
 36. *Quis non malarum, &c.* ) Phœnis Græci,  
 pro, quis non obliviscitur malarum curam quæ  
 emor habet.  
 39. *Quod si pudica, &c.* ) Virg. cit. Georg. 2.  
*Interea pendens dulces edam ubera ubera matris  
 Cæta pudicitiam servat domum.*  
 Ecclesiasticus cap. 26. *multis bene beatus viri  
 numerus: annorum illius duplex: annus vite in  
 pace impletus.*

( Sabina qualis, aut perusta solibus  
Pernicis uxor Appuli, )

Sacrum vetustis exstruat lignis focum  
Lassi sub adventum viri :

45 Claudensque textis craticibus lætum pecus  
Distenta siccet ubera ;

Et hora dulci vina promens dolio  
Dapes inemptas apparet :

Non me Lucrina iuverint conchyliis,

50 Magisve rhombus, aut esari,  
Si quos Eois intonata fluctibus

Hyems ad hoc vertat mare :

Non Afræ avis descendat in ventrem meum,

INTERPRETATIO.

( velut Sabina, vel tanquam Appuli uxor, ad-  
usta Solis ardere ) e lignis aridis componat sa-  
cratum focum, paulo ante reditum mariti fatiga-  
tis & caulis succidens gregem satiarum malig-  
na plena ubera; atque vinum huius anni educens ex  
amphora non insuavi pareat cunam nec alion-

de quantum; hanc, inquam, si edint, non  
prostatorem ostendit Lucrina, vel rhombus, vel  
esarus, si aliquis ex Orientali mari in hoc I-  
talicum protrudat sævo tempore; nec volu-  
cris Africana veniat in meum ventrem, vel  
attagena Asiatica, gratior, quam oliva descripta

ANNOTATIONES.

41. Sabina qualis. Joven. Sat. 6. v. 121.

Intatior omni Sabina.

42. Uxor Appuli. ) Appuli, ut & Sabina mu-  
lieres castitatis & frugalitatis laude florebat.  
Jov. mox cit.

Male Venissimum, quam se, Coradina, mater  
Gracchorum, &c.

Sabini ab Apennino ad Tiberim & Anienem flu-  
via extendebantur olim: Velino autem flumine  
medie regio irrigabatur: Hic hodie continetur  
Sabina provincia, pars Umbriae orientalis, & A-  
pennii altioris portio non medice.

Apulia duplex; Dentia, & Paenonia: utraque  
regio Neapolitano concluditur. Dentia hodie Ca-  
pitanata, est olimino fertillima, sita est inter  
Aulidum & Tyberinum flumina. Paenonia hodie  
Terra di Bari, continet Romanam provinciam  
& partem Basilicam: insuetudo ubi modo paucis-  
sima.

Perusta solibus. ) Tam quod ex regio solidiori  
tam quod ex muliere vel domesticæ etiam etiam  
lami apud villas & agros gratiosos usum non-  
tolerabant, colligere ardentibus torrebantur.

43. Sacrum vetustis, &c. ) E lignis dudum  
congestis odorisque siccis focum exstruat, ad ignem  
accendendum adventum viri. dienis laboribus  
defessus.

Sacrum. ) Tam ab Iano et Romulo Deum, tam  
ab Vestale. Vitis Matr. in 2. Sotinus. de p. 2. 2.

47. Hora dulci vino promens dolio. ) Horum  
vinum vique macturum, vino laborioso dulci vi-  
detur; nec requirit vina veteratae delictationis.  
Lib. 1. Od. 23. Horum fragum.

48. Dapes inemptas. ) Dapes aliunde quæso cap-  
turæ, sed dapes quævis, non ex hostio; quæ  
& caulis, &c.

49. Lucrina conchyliis. ) Conchyliis nomen est  
Bucinae, seu Ancistræ, seu. Statius. lib. 2. Valer-  
Maxim. lib. 9. cap. 1. Plin. lib. 9. cap. 30. Joven.

Sat. 4. vers. 141.

50. Rhombus. ) De eo pisce vide Joven. mox  
cit. Sat. 4. v. 39. & seq. Plin. &c. Galli turbes  
appellant, omnes pretium notant.

Esari. ) Esarus pisces interdum in mare Tyr-  
renum adigit tempestas. Hic pisci tribuimus  
esse principium, scribit Plinius lib. 9. cap. 17.  
Nunc esaro dicitur principatus; qui solus piscium  
dicitur ruminare; herbiisque vestis, non aliis pi-  
scibus: mari Coropthia frequens, &c. Et lib. 33.  
cap. 17. dentes piscibus omnibus venati, præter  
satum: hinc aut aquatilis pisci.

Et lib. 32.  
cap. 2. ait, satum natus incivium non fronte  
tempore, nec infanso viderimus caput serrare  
sed avertens canis videris videris laedere fortis,  
atque ita retrosum aversere. Quam insulam  
piscis si forte aliis satum videtur videris, ap-  
prehensit mordere canis, adhibet nisi tem-  
perantia, ludo però nomen salum sunt, a canis  
salio. Athen. lib. 2. cap. 10. similia refert ex Ari-  
stotele. Multa vero Casubonus esudite ibidem  
emendat de eo pisce salis solita. Epicharmus  
eo loci apud Athen. Nos piscium satum, quo-  
rum nos satum: fuit sat Dicit capere: quod ideo  
dicitur aserit Casubonus, quia solium huius pi-  
scis intestum comeditur galm. proceres. Vide  
Marcell. lib. 3. Saturnal. cap. 26. ubi scribit,  
sarus adeo Italiani interitus ignotus, ac nec  
Latinæ esse piscium nomen habemus: magno nu-  
mero illic advehit, ac in mari Osliam inter &  
Cataniam litore sparsus, ac velut in terra fru-  
gum alioque foveæ circumto.